

DIPA AWAL T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099691) PENGADILAN TINGGI AMBON
ALOKASI Rp. 19,696,225,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 6986 6986.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			19,696,225,000 19,696,225,000 19,696,225,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Gaji Pokok PNS - Tambahan Kenaikan Gaji - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan		19,696,225,000 16,459,834,000 16,459,834,000 4,493,046,000	U RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			50,000 40,000 5,000 5,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			318,188,000 268,188,000 25,000,000 25,000,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)			50,000,000 40,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)			102,555,000 88,555,000 7,000,000 7,000,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)			7,056,023,000 6,056,023,000 500,000,000 500,000,000	RM

DIPA AWAL T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099691) PENGADILAN TINGGI AMBON
ALOKASI Rp. 19,696,225,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			1,478,038,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,298,038,000	1,298,038,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	90,000,000	90,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	90,000,000	90,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			150,685,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	150,685,000	150,685,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			488,345,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	488,345,000	488,345,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			87,980,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	75,790,000	75,790,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,095,000	6,095,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,095,000	6,095,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.061-Ambon)			454,800,000	RM
	- Tunjangan Kemahalan Hakim Karier	1.0 THN	454,800,000	454,800,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.061-Ambon)			1,780,124,000	RM
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor [5 Org x 12 BLN]	60.0 OB	25,000,000	1,500,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor (Gaji 13) [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	28,012,500	140,062,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor (Gaji 14) [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	28,012,500	140,062,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,236,391,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			591,962,000	

DIPA AWAL T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099691) PENGADILAN TINGGI AMBON
ALOKASI Rp. 19,696,225,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			501,962,000	RM
	- Pramubakti [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	2,866,000	240,744,000	
	- THR Pramubakti [7 ORG x 1 BLN]	7.0 OB	2,866,000	20,062,000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,153,000	75,672,000	
	- THR Satpam [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,153,000	6,306,000	
	- Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,153,000	75,672,000	
	- THR Pengemudi [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,153,000	6,306,000	
	- Bahan/Alat Kebutuhan Kebersihan Kantor	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Spanduk/Banner	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan/Alat Keperluan Dekorasi Kantor	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Lampu/Gembok/Rumah Kunci/Batteray/Laundry	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
	- Air Minum/Galon/Makanan Kecil untuk Rapat	12.0 Bln	1,500,000	18,000,000	
	- PBB Rumah Dinas [2 Unit]	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran pegawai	60.0 OT	1,500,000	90,000,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			929,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			183,800,000	RM
	- Langgan Internet Service Provider (30 Mbps)	12.0 BLN	14,650,000	175,800,000	
	- Langganan Lisensi Antivirus	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			6,000,000	RM
	- Langganan Telepon [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)			2,800,000	RM
	- Langganan Air/Tangki Air	12.0 BLN	233,334	2,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon)			665,000,000	RM
	- Sewa Mesin Foto Copy	10.0 UNIT	66,000,000	660,000,000	
	- Sewa Web Hosting	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			803,001,000	

DIPA AWAL T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099691) PENGADILAN TINGGI AMBON
ALOKASI Rp. 19,696,225,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			365,811,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2192.0 M2	156,819	343,747,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1576.0 M2	14,000	22,064,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			153,200,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	1532.0 M2	100,000	153,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			283,990,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	6.0 UNIT	24,000,000	144,000,000	
	- Tambahan BBM Sewa Hice	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan PC	18.0 UNIT	500,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Laptop	28.0 UNIT	400,000	11,200,000	
	- Pemeliharaan Printer	11.0 UNIT	500,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan AC Spilit	41.0 UNIT	300,000	12,300,000	
	- Pemeliharaan AC Standing [5 UNIT x 1 THN]	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
	- Pemeliharaan AC Center [5 UNIT x 1 THN]	5.0 UNIT	650,000	3,250,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	11,600,000	11,600,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	9,890,000	9,890,000	
	- Bahan Bakar Kendaraan Sewa Roda 4	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Sound System	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL LAINNYA</u>			104,688,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			45,000,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEL x 45 ORG]	45.0 STEL	800,000	36,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 STEL x 2 ORG]	2.0 STEL	900,000	1,800,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [1 STEL x 9 ORG]	9.0 STEL	800,000	7,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			59,688,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,204,000	14,448,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	324,000	7,776,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpan BMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	134,000	1,608,000	
E	<u>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</u>			9,500,000	

DIPA AWAL T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099691) PENGADILAN TINGGI AMBON
ALOKASI Rp. 19,696,225,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Bahan/Spanduk/Dokumentasi	10.0 Keg	450,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Jasa Rohaniwan	10.0 OK	500,000	5,000,000	
F	<i>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</i>			6,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			6,000,000	RM
	- Air Mineral, Kudapan (Snack) dan Makan Siang	24.0 Keg	250,000	6,000,000	
G	<i>KONSULTASI KE PUSAT</i>			249,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			249,200,000	RM
	- Tiket [4 Org x 1 PP x 7 Keg]	28.0 OK	5,000,000	140,000,000	
	- Transport Riiil [4 Org x 1 PP x 7 Keg]	28.0 OK	400,000	11,200,000	
	- Akomodasi [4 Org x 2 Hari x 7 Keg]	56.0 OH	1,000,000	56,000,000	
	- Uang Harian [4 Org x 3 Hari x 7 Keg]	84.0 OH	500,000	42,000,000	
H	<i>PEMBINAAN DAN PENGAWASAN</i>			222,420,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			217,920,000	RM
	- Transportasi [6 ORG x 1 PP x 8 KEG]	48.0 OK	2,000,000	96,000,000	
	- Akomodasi [6 ORG x 2 HARI x 8 KEG]	96.0 OH	700,000	67,200,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 8 KEG]	144.0 OH	380,000	54,720,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Uang Harian [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
I	<i>PENYELENGGARA KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN</i>			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
J	<i>HAK DAN KEUANGAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM ADHOC</i>			317,520,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon)			317,520,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [14 Org x 12 Bulan]	168.0 OB	1,890,000	317,520,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Ambon, 24 November 2023

Kuasa Pengguna Anggaran

AGUSTHINA SALAKA

Pembina/IVa 197308031997032002